
 

 

令和 2 年 6 月３日  

保護者各位 

 

宮城県岩出山高等学校 

校   長 山内 民 

PTA 会長 齋藤 満 

 

感染症予防対策の徹底について（ご協力） 

 

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて，6 月 1 日(月)から学校再開となり 3 日間が経過しましたが，本校では連日，全職員による感染予防対

策を入念に実施しております。学校再開における感染予防対策等につきまして 5 月 26 日(火)の文書において

周知いたしましたが，連日の指導にもかかわらず登校時の健康チェックの際に，朝の未検温生徒 21 人，マスク

未着用生徒 23 人（3 日間延べ）と多数の生徒が最低限度の対応ができていないという事実は，学校としても感

染症から生徒の命を守ることに大きな危機感を持っています。全職員による教室等の消毒や昼食時間における

巡回指導等の対応に追われているのが現実です。このままでは，生徒の安全はもちろん，職員の安全を確保す

ることが困難となり，授業等に大きな支障を来すことになりかねません。また，予防対策は間違いなく長期間

にわたることが考えられる中で，生徒自身が危機感を持ち「登下校時，学校内において必ずマスクを着用する」，

「朝の検温の実施」，「毎日の健康観察等」を確実に行うことが基本となりますので，保護者の皆様方のご協力を

強くお願いいたします。更に生徒本人やご家族において発熱，風邪症状等（咳，息苦しさ，だるさ）が見られた

場合は必ず登校前に下記の番号まで連絡して下さい。 

  なお，来週 6 月 8 日(月)から，PTA による朝の挨拶運動についてお知らせしておりましたが，改めてご案内 

いたしますので，ご協力いただける方の参加につきましてよろしくお願いいたします。 

１ 実施期間 令和 2 年 6 月 8 日(月)から 2 週間程度（随時） 

２ 場  所 生徒昇降口付近 

３ 時  間 午前 7 時 50 分～午前 8 時 10 分 

 

 

 

 

 ※連絡電話番号  ０７０－５５９９－２４６３  ０７０－５４５０－４７７７ 

※登下校に不安のある場合や基礎疾患等があることにより重症化のリスクが心配される場合については，学

校にご相談ください。 

  ※車による送迎の際は，事故防止の為に登校坂下での乗降にご協力下さい。 

 

                            

 問合せ先 

                         宮城県岩出山高等学校 教頭  嶺岸  賢 

                         TEL 0229-72-1110 


